AMBOS, DEVERÁ APRESENTAR MEMÓRIA DE CÁLCULO USADA PARA CHEGAR NA QUANTIDADE
APRESENTADA).

2 (duas) inscrições para o Curso de Capacitação "Inteligência ArCficial, Gestão Pública e Cooperação
Internacional: Desafios Jurídicos Para o Futuro."

5. ESTIMATIVA PRELIMINAR DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (VALOR SIMPLIFICADO).

€ 1.800,00 (mil e oitocentos euros) + Taxa de cartão de crédito de € 90,00 (noventa euros), por
parCcipante, (*A taxa de cartão de crédito deve ser desconsiderada no pagamento via
transferência bancária) - valor total € 3.600 (três mil e seiscentos euros).

6. PREVISÃO DE DATA EM QUE DEVE SER INICIADA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 

22 de setembro de 2025

7. PREVISÃO DA DATA DE VENCIMENTO DO CONTRATO ATUAL (QUANDO FOR O CASO)

25 de setembro de 2025

8.PLANO DE CONTRAÇÕES ANUAL - PCA (INFORMAR CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ITEM NO PCA

[...]

Barcelona/

Espanha

Organizado
pela

Accademia
Juris Roma

20 horas-aula

distribuídas ao longo
de quatro dias

consecutivos. As
atividades ocorrerão

em jornadas de
aproximadamente 5

horas por dia,
preferencialmente no

período da manhã

25232

€ 1.800,00 (mil e
oitocentos euros),
por participante, +
Taxa de cartão de
crédito de € 90,00,

por participante, (*a
taxa de cartão de
crédito deve ser

desconsiderada no
pagamento via
transferência

bancária).

€ 3.600,00
(três mil e
seiscentos

euros)

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme
Decreto nº 10.818, de 27 de setembro de 2021.

1.3. A modalidade da ação de capacitação envolverá a parNcipação de 02 (DOIS) servidor(es)
no formato presencial.

[...]

10.1.                    O custo total estimado da contratação é de € 3.600,00 (três mil e seiscentos euros) + Taxa
de cartão de crédito de € 90,00, por participante, (*a taxa de cartão de crédito deve ser desconsiderada
no pagamento via transferência bancária), conforme custos unitário.

10.2.                     Esse valor contempla, além da taxa de inscrição e materiais curriculares, as despesas com: